

Newsletter

Styczeń, 2018 rok



© Jakub Szymczuk / KPRF

W numerze polecamy

WIZYTA PREZYDENTA RP ANDRZEJA DUDY W ONZ

155. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO

STRATEGIA UNII EUROPEJSKIEJ DLA REGIONU MORZA BAŁTYCKIEGO

59. EDYCJA OLIMPIADY WIEDZY O POLSCE I ŚWIECIE WSPÓŁCZESNYM



Ośrodek Debaty
Międzynarodowej
Olsztyn

Wizyta Prezydenta RP Andrzeja Dudy w ONZ w Nowym Jorku



© Jakub Szymczuk / KPR

Wizyta Prezydenta RP w ONZ w Nowym Jorku

Andrzej Duda udał się w styczniu br. z wizytą do Nowego Jorku.

Prezydent spotkał się m.in. z Sekretarzem Generalnym ONZ António Guterresem i ambasadorami przy ONZ wszystkich państw UE. Uczestniczył również w debacie wysokiego szczebla poświęconej kwestiom nierozprzestrzeniania broni masowego rażenia odbył rozmowy z Prezydentem Kazachstanu Nursułtanem Nazarbajewem.

Oficjalnie otworzyliśmy dwuletnią obecność Polski w Radzie Bezpieczeństwa ONZ – powiedział Andrzej Duda. Kwestie poruszane przez RB dotyczą także naszego bezpieczeństwa; dlatego cieszę się, że Polska będzie mogła wpływać na to, w jaki sposób będą rozwiązywane – dodał. Polska zasiada w Radzie Bezpieczeństwa ONZ po raz szósty.



155. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

155 lat temu, 22 stycznia 1863 r. Komitet Centralny Narodowy wydał Manifest ogłaszający Powstanie Styczniowe, największy w XIX wieku zryw narodowo-wyzwoleńczy Polaków przeciwko rosyjskiemu zaborcy. Zakończona klęską, Powstanie Styczniowe było ważnym przyczynkiem do walki kolejnych pokoleń o polskość.

W Olsztynie, w ramach uczczenia rocznicy Powstania odbyły się uroczystości, które rozpoczęły obchody 100-lecia odzyskania niepodległości. Wzięli w nich udział m. in.: Artur Chojecki wojewoda warmińsko-mazurski, Jerzy Szmit, senator RP VI i poseł na Sejm VII kadencji, a także Marek Nowacki, warmińsko-mazurski kurator oświaty oraz Dariusz Wasieła, wicedyrektor KOWR, Grzegorz Smoliński, prezes WMSSE oraz radni olsztyńscy i patrioci z Warmii i Mazur.



zdjęcie Kamil Olszewski/W-M UW

WYDARZENIA Z REGIONU

Strategia Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego

Województwo warmińsko-mazurskie od wielu lat jest zaangażowane w Strategię Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego. Głównym celem tej najstarszej i najbardziej rozwiniętej makrostrategii w UE, jest zacieśnienie współpracy państw i regionów w obszarze Bałtyku oraz zdynamizowanie procesów rozwojowych, które pojawiły się wraz z rozszerzeniem UE.

W ramach Strategii Bałtyckiej województwo warmińsko-mazurskie skupia swoją aktywność m.in. na ochronie wód Zalewu Wiślanego oraz rozwoju korytarzy transportowych, m.in. Rail i Via Baltica łączących makroregion z Europą i Światem.

Na poziomie unijnym funkcjonują jeszcze trzy makrostrategie nie obejmujące Polski: Dunajska, Adriatycko-Jońska i Alpejska.



WYDARZENIA Z REGIONU

59 edycja Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

20 stycznia br. w Instytucie Nauk Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie odbyły się zawody okręgowe 59 edycji Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. W tym roku współorganizatorem wydarzenia był Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Olsztynie.

Hasłem tegorocznej Olimpiady była „Demokracja – istota, idee, cele i ich realizacja”. Po zmierzeniu się trudnym zestawem pytań, uczestnicy wysłuchali wykłady dr hab. Marcina Chełminia (Prodzianka Wydziału Nauk Społecznych UWM w Olsztynie) pt. „Polska w Europie i we współczesnym świecie”.

Spośród 24 uczestników, do drugiego etapu zakwalifikowały się trzy osoby. Laureaci zawodów okręgowych będą reprezentować, już w marcu, nasze województwo na zawodach centralnych w Warszawie.



Współpraca z Aresztem Śledczym w Olsztynie

Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Olsztynie kontynuuje wielopłaszczyznową współpracę z Aresztem Śledczym w Olsztynie.

W styczniu nasi eksperci poprowadzili prelekcje zarówno dla osób osadzonych jak i dla funkcjonariuszy. 25 stycznia odbył się wykład dr Wojciecha Kotowicza pt. „Polska w Europie Środkowo-Wschodniej - bezpieczeństwo i polityka zagraniczna”, zaś następnego dnia pracownicy służb więziennych w Olsztynie wysłuchali odczytu prof. Stanisława Achremczyka. Każde kolejne spotkanie inicjujemy z myślą o dyskusji zarówno nad czasami przeszłymi jak i współczesnymi wydarzeniami politycznymi.



ZAPROSZENIE



TURNIEJ DEBAT HISTORYCZNYCH Instytutu Pamięci Narodowej

23 marca 2018 r. zapraszamy na regionalny Turniej Debat Historycznych IPN, który odbędzie się w siedzibie naszego Ośrodka. W ramach współpracy prowadzonej w IPN Delegatura w Olszty-

nie, w tym roku, Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Olsztynie jest współorganizatorem wydarzenia.

REGIONALNY OŚRODEK DEBATY MIĘDZYNARODOWEJ W OLSZTYNIE

ul. Partyzantów 87

10-512 Olsztyn

tel.: +48 600 943 378

rodm@rodm-olsztyn.pl

www.rodm-olsztyn.pl

<https://fb.me/RODMolsztyn>



Zadanie dofinansowane ze środków
Ministerstwa Spraw Zagranicznych